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Jankiai Bombardavo Hanojų; Atsiuntė

Kaina 10 et

METAI XXXV

JT Paruošė Sutartį Prieš
Pietų Vietnaman dar 11,500 Kareivių Kariškus Veiksmus Erdvėj

HANOI.— Jankiai (aineri-bus išvyti iš Vietnamo, 
kiečiai) skverbiasi vis giliau J 
patį Hanojaus miestą. Praėju­
sią savaitę numetė bombas pa­
čiame mieste, prie Kinijos ir 
Rumunijos ambasadų. Užmušė 
ir sužeidė virš 100 žmonių.

(Amerikiečiai vis dar spiria­
si, kad ten nukrito [vietnamie­
čių antiorlaivinčs raketos.)

Dėl to kilo protestų banga. 
Londone, Paryžiuje, Pekine ir

Keisčiausia jo kalboje buvo 
tas, kad jis puolė Tarybų Są­
jungą, kurios antiorlaiviniai į- 
rengimai padeda Hanojui gintis 
nuo amerikiečių atakų. Girdi, 
Tarybų Sąjunga neva duodanti 
pagalbą, bet tuo pačiu sykiu 
suokalbiaujanti su Jungtinėmis 
Amerikos Valstijomis ir daran­
ti didelius politinius* susitari- 

, mus.

Į ŽUVO AMERIKIEČIŲ 

10 MILIJONŲ VABZDŽIŲ
JUNGTINES TAUTOS. — 

Jungtinių Tautų Generalinės 
Asemblėjos politinis komitetas 
vienbalsiai užgyrė tarptautinę 

I aiifoTfi draiiHr.ianpift hpf

kitose vietose įvyko demonstra- į Kiniečiai seniai kalba apie da- 
cijos, protestuojančios prieš; vimą kariuomenės, jeigu pra- 
Hanojaus bombardavimą.

Tuo tarpu Saigonas praneša, tyti, dar vis neprašė. Išrodo, 
kad amerikiečiai atsiunčia dar 
vieną diviziją kareivių iš 15,000 svetimųjų savo šalyje, 
kareivių. 11,500 jau iškelta, o !------------------—
likusieji bus iškelti šiomis die- i Tni|zni nnl jfnlįfi 
nomis. Amerikiečiai taurės jau. id’MI GUI AdHJ 
370,000 kareivių ir karininkų ' CfHVinti If 
Pietų Vietname. Be to, dalyvau-; vIUlIlIlI Mllljfl 
ja 1,900 helikopterių, daugybė j --------------
kitų orlaivių, karo laivai. Botn- į ] 
bėriai atskrenda iš Pacifiko sa- Europos ir Azijos šalis, specia­
lų, iš Tailando. 1 ■ lūs prezidento Johnsono amba-

PEKINAS. — Kinijos vy- ,sadorius Harriman turėjo spau- 
riansybė, atsiliepdama į ameri-į dos konferenciją čionai. Repor- 
kiečių ataką ant Kinijos amba- j teriams jis sakė, kad visur, kur 
sados Hanojuje, pareiškė, kad tik jis lankėsi ir kalbėjosi Viet- 
Kini ja duos kariuomenės Šiau-, namo klausimu, gavęs įspūdį, 
rėš Vietnamui, jeigu jis prašys. į kad visi trokšta, kad karas 

' baigtųsi derybomis.

Jo manymu, taikai Vietname 
kliudo Kinija. Girdi, kol Hano­
jaus valdžia seks Kinijos poli­
tiką, kol atsisakys tartis net su 
neutralių šalių tarpininkais, tol 
apie tikras taikos derybas Že­
nevoje ar kur kitur nereikią net 
galvoti.

Bet kiti stebėtojai teigia, kad 
kol nebus sulaikytas bombar­
davimas šiaurės Vietnamo, tol 
derybos nebus įmanomos.

šys, bet iki šiol Vietnamas, ma-

kad Vietnamas nelabai

Čia įvyko protesto mitingas, 
kuriame dalyvavo 100,000 žmo­
nių. Kalbėjo užsienio reikalų 
ministras Chen Yi. Jis sakė, 
kad Kinija pasirengusi pasiųsti 
savo kariuomenę J Šiaurės Viet­
namą, jeigu bus prašoma. Ki­
niečiai kovosią šalę vietnamie­
čių, kol amerikiniai agresoriai

Vietkongai Padarė 
Labai Daug Nuoslolii)

SAIGON. — Vietkongai pas­
taruoju laikotarpiu padarė ne­
mažai nuostolių amerikiečiams 
ir saigoniečiams.

Ant vienos upės jie išsprog­
dino keletą tiltų. Darbas buvo 
taip gerai paruoštas, kad ir 
ekspertai negali atsistebėti.

Jie taipgi išsprogdino ir su­
degino 250,000 galionų aviaci­
jos gazolino.

Beje, uždegus gazoliną, su­
pleškėjo daug bazės pastatų.

Šiauriečiai numušė daug ame­
rikiečių bomberių, kurie kai­
nuoja milžiniškas sumas.

Amerikiečių nuostoliai ka­
riais Vietname tuoj pasieks 
7,000.

nori

Iš svarbesnių šalių, kurios ' 
galėtų naudoti erdvę militari- 
niams reikalams kada nors at­
eityje, už šios sutarties sienų 
lieka tiktai Kinija. Ji pasmerkė 
sutartį bandymus uždrausti. 
Nežinia, ką ji pasakys dabar.

Tiesa, bandymai darokii ir 
dabar, bet tik po žemėmis (iš­
skyrus Kiniją ir Franciją, ku­
rios nepasirašė ir daro bandy­
mus viršuj.) Bandymai po že­
me nepaskleidžia radioaktyvu­
mo, tad jie nėra tokie pavojin­
gi žmonėms dabar.

Taiką mylinčios tautos, be 
abejonės, nepasitenkins vien

i tuomi. Jos sieks, kad visi ban-

HONOLULU. — JAV moks- vienbalsiai užgyrė tarptautinę 
lininkai paleido sputniką su1 sutartį, draudžiančią bet ko- 
10,000,000 visokių vabzdžių ir ■ kius kariškus veiksmus erdvė- 
kirmėlių, kad patyrus, ar gali je. Komitetai! įeina 122 šalių 
gyvybė atlaikyti radiaciją, su- į atstovai. Tas reiškia, kad su­
tinkamą erdvėje. Bet jie nega- į tartį užgirs ir asemblėja. 
lės patirti, kas atsitiko su tais 1 " 
vabalais astronautais.

Kasžin kas atsitiko, kad sput- jos, Tarybų Sąjunga, Britanija 
nikas sugedo ir nebegalima jo■ ir bet kurios kitos dvi, kad su- 
nutupdyti. Jis skries apie Žemę, Į tartis įgytų galią. Kopijos su- 
kol inercija išsisems, o paskui tarties bus Washingtone, Mask­

voje ir Londone, kur suintere­
suotos vyriausybės galės for­
maliai pasirašyti po sutartimi.

Sutartis uždraudžia leisti į i ~ “^^i/kad vi-

įsos nuklinės tautos pasisakytų 
j prieš naudojimą nuklinių gink­
lų.

Pirmiausia, tur būt, bus sie­
kiama sutarties, kad nuklinius 
ginklus turinčios šalys nepla­
tintų jų po pasaulį. Pasitarimai 
šiuo klausimu jau eina, tik vis 
dar nesutariama. Didžiausia 
kliūtimi yra tas faktas, kad 

LOS ANGELES, Kai. — Pra- į amerikiečiai nori sudaryti tarp- 
ėjusią savaitę ketvirtadienį mi- tautinę nuklinę jėgą apgįnkluo- 
rė Walt Disney, didysis jūdžių jant NATO nukliniais ginklais.

į iaa mcnaip iicouucx luuna od 
Į idėja, kad nukliniai ginklai ne­
būtų platinami.

Daug kliudo ginklavimosi 
lenktynėms sulaikyti ir karas 

į Vietname.

kol inercija išsisems, o paskui 
krisdamas sudegs su visais tais 
astronautais.

MŪRININKŲ STREIKAS 
UŽDARYS ĮMONES

Po to šią sutartį turės užgir- 
ti Jungtinės Amerikos Valsti-

SAULT STE. MARIE. — Ka- 
dangi čia streikuoja 80 mūri 
ninku, tai gelžkeliečiai atsisako į

į orbitą apie Žemę nuklinius į- Į 
I taisus, naudoti Mėnulį ar ku-j 
į riuos kitus dangaus kūnus mili- 
tariniams reikalams.

i LcLL g vLZjxxCUCv.ld.1 oiLoik>d.Rv ■

MADRIDAS. — Apvažinėjęs ,važiuoti per pikieto liniją. O ka-į
nrnnna ir Ariina aoiia orinio, dangi gelžkeliečiai negali pri- Mirn niduoię 

statyti plieno įmonėms medžią-į WIIIB Ullljolo 
gos, tai plieno įmonės tur būt IniDiii 7mn(Y[|0 
bus priverstos užsidaryti ir pa- JUU4IU AlIlUguu
leisti “atostogų” 7,000 darbi­
ninkų, kol mūrininkų streikas 
tęsis.

Mūrininkai reikalauja pakel-JI 11110, a Ji X virtaiovujes. panti- | 4 vi a,*v i u 111, j , uujjqjo j ų JČHIL XlALV ILUrkillUčAla gU.LR.UU3. 

ti algas 50 centų į valandą ir įkūrėjas, sulaukęs 65 metų am-j Tas niekaip nesuder narna su 
dvigubo atlyginimo dirbant sa- žiaus. j

vaitgaliais.

Vakaru Vokietija 
Nenorinti N Ginklu

BONNA. ■— Naujas Vakarų ' 
Vokietijos premjeras Kiesinge- j 
ris pareiškė, kad Vakarųų Vo-

I kietija nesiekia turėti ar kont- 
' roliuoti nuklinius ginklus.

BEIRUTAS. — Sirija užda­
rė naftos vamzdžius, einančius 
iš Irako į Lebano ir Sirijos prie­
plaukas.

Sirija nori daugiau nuomos, 
bet naftos kompanijos nenori 
mokėti.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dento Johnsono administracija 
verčia korporacijas greičiau 
vykdyti jos direktyvas dėl kor­
poracijų veiklos užsieniuose.

Administracija susiduria su 
sunkumais savo reikaluose su 
užsieniais.

TORONTO. — Toronto mo­
kyklų mokytojai reikalausią 
pakelti algas 25 procentais.

Šis jūdžių kūrėjas pagamino 
Mickey Mouse, Donald Duck,

■ Snow White and the Seven 
Dwarfs ir daugelį kitų piešinių 
ir gyvų aktorių jūdžių.

Jo jūdžiai apėmė labai pla- 7C flnfl nol^lfnliopjii 
čiai. Jis sukūrė daug jūdžių iš • vjUUU UGlZ.I\GllOUIU

1 paukščių gyvenimo “rTS; Algos Pakeltos 24 Prcc. 
jūdžių imperija sukurdavo jū
džių už $100,000,006 į metus. TORONTO. —- Gelžkeliai ir
Pavyzdžiui, jūdis Mary Pop-I 75,000 gelžkeliečių pasirašė su- 

Ilgoje savo kalboje jis taipgi pins, išleistas 1964 metais, at- tartį, pagal kurią gelžkelie- 
sakė, kad jo vyriausybė sieks nešė jau $50,000,000. * j čiams algos pakeliamos 24 pro-
pagerinimo santykių su rytinė-; Beje, jis paėjo iš Kanados' centais.

.............. ............................. Sutartis taipgi numato me­
todus, kuriais bus sprendžia­
mos problemos, iškylančios iš 

J automacijos ar kokių kitų pa- 
I kaitų gelžkelių sistemoj.

Algos bus pakeltos trijų me- 
Į tų laikotarpiu. ’

ši sutartis dar palieka be su­
sitarimo 18,000 darbininkų, pri­
klausančių prie Canadian Bro­
therhood of Railway, Tansport 
and General Workers unijos, 
atstovaujančios darbininkus, 
kurie nedalyvauja prie trauki­
nių operavimo. Ši unija nega­
lėjo susitarti su samdytojais ir 
derybos nutrūko.

* jio yavjv io nauauvu

mis šalimis. j airių tėvų. Vienu tarpu gyveno
“Taikos Europoje trokšta ir Bluevale, Ont.

Rytai ir Vakarai. Bet taika ne-1 --------------------
įmanoma, kol tęsis įtempti san- DARBIEČIAI SMERKIA 
tykiai, kol nebus vieni kitais HANOJAUS PUOLIMĄ
pasitikėjimo’’, kalbėjo jis.

Galutinai sienos tarp Lenki­
jos ir Vokietijos klausimas tu­
rėsiąs būti išspręstas per dery­
bas tarp Lenkijos ir suvienytos 
Vokietijos:

Jis norįs pagerinti santykius 
ir su Francija.

LONDON. — Penkiasdešimt 
šeši darbiečiai parlamento na­
riai pasiuntė prezidentui John- 
sonui protestą, kuriame jie reiš 
kia didelį susirūpinimą dėl ame­
rikiečių bombardavimo paties 
Hanojaus.

Pasirašiusiųjų tarpe yra ne-
WASHINGTON.. — Prezi- mažai tokių, kurie niekad anks- 

dento spaudos sekretorius Bill j čiau nedalyvavo tokiuose pro- 
D. Moyers rezignavo. testuose.
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Kaip Eina LB Vajus
Laike praeitos savaitės gau­

ta 6 naujoj prenumeratos ir 
$170.30 aukų. Didžiausią šuolį 
vajaus veikloje padarė Montre­
al vajininkai, kurie prisiuntė 
tris naujas prenumeratas ir ke- 
liasdešimts dolerių aukų. Taip­
gi gražiai pažengė pirmyn su 
vajaus veiklos rezultatais Det­
roito, Baltimorės, Floridos, Ka­
lifornijos, Ročesterio, Vanku­
verio, Windsoro, Čikagos, Win- 
nipego, Hamilttono ir Toronto 
vajininkai. i

Gražiai atsiliepė ir Šiame va­
juje Škotijos lietuvis Peter Mil­
ler. Jis atsinaujinimui prenu­
meratos ir laikraščio parėmi­
mui prisiuntė 5 svarus anglis-. 
kais.

Tarprajoninėse lenktynėse 
antras rajonas dar vis laikosi 
pirmoj vietoj, nors pirmas ra­
jonas su naujomis prenumera­
tomis1 jį jau pralenkęs ir auko­
mis prisiveja.

Iki gruodžio 16 d. vakaro iš 
rajonu buvo gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 14 naujų 
prenumeratų ir $776.35 aukų. 
Dar trūksta iki būtinosios kvo­
tos išpildymo 6 naujų prenu­
meratų ir $123.65 aukų.

Iš antro rajono gauta 16 nau­
jų prenumeratų ir $2,065.28 au­
kų. Dar trūksta iki kvotos iš­
pildymo 14 naujų prenumeratų, 
o aukų kvotos išpildyme pradė­
tas labai reikiamas kaupas.

Iš trečio rajono gauta 2 nau- •

jos prenumeratos ir $200.50 au­
kų. Trūksta iki kvotos išpildy­
mo 3 naujų prenumeratų ir 
$149.50 aukų.

Iš ketvirto rajono gauta 1 
nauja prenumerata ir $190.50 
aukų. Trūksta iki kvotos išpil­
dymo 4 naujų prenumeratų ir 
$9.50 aukų.

Iš JAV gauta 19 naujų pre­
numeratų ir $783.10 aukų. Jie 
savo ir mūsų tikėtasi uždavinį 
garbingai išpildo su geru kau­
pu.

Iš Škotijos gauta $10.85 au­
kų.

Bendrai laike šio vajaus jau 
gauta 52 naujos prenumeratos 
ir $4,026.58 aukų.

Skirtingų vietovių vajininkai 
dabar turi punktų sekančiai:

Toronto vajininkai 3,803
Montrealo vaj., 2,268
Windsoro vaj. 641
Londono - Rodnės vaj. 609
Hamiltono vaj. 502
Čikagos vaj. 439
Tillsonburgo vaj. 423
Floridos vaj. 375
Vankuverio vaj. 363
Port Arthuro vaj. 300
Brooklyno vaj. 251
Detroito vaj. 230
Rochesterio vaj. 208
Kalifornijos vaj. 194
Waterburio vaj. 139
Winnipego vaj. 136
Norwoodo vaj. 132
Sudburio vaj. 131
Filadelfijos vaj. 97

iii i iiim*

: Oėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspabiikas

: UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų'drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

"Jkrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St W.

WINNIPEGE: - 613 Selkirk Ave.

i EDMONTONE: — 10803 - 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turimo gerą pasirinkimą įvairiu 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos del siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštine

Ukraioska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551

Baltimorės vaj. 79 I
Ir keliolikos kitų vietovių va­

jininkai turintieji po mažiau 
kaip 75 punktus.

Vajus eina prie pabaigos. Va- 
jininkų ir rėmėjų atsiliepimai 
žada Naujus metus sutikti su 
visų rajonų kvotų išpildymu. 
Linkėtina, kad tas pavyktų, 
ypatingai naujų prenumeratų 
kvotų išpildymas. Švenčių pra­
mogėlėse, susitikimuose, prašo­
me neužmiršti Liaudies Balso 
išlaikymo reikalų.

Priminimas Vajininkams

Visiems vajininkams, o ypa­
tingai lenktyniuojantiems už 
pasekmingesnį vajaus pravedi- 
mą ir kandidatuojantiems lai­
mėti vajininkams skirtas dova­
nas, primename, kad visi va­
jaus veiklos rezultatai turi pa­
siekti LB raštinę iki sausio 14 
d., 1967 m.

Metinės šventės, Nauji metai, 
jau čia pat. Šia proga linkime 
visiems vajininkams, rėmėjams 
ir skaitytojams linksmų šven­
čių ir kuo laimingiausių Naujų­
jų 1967 metų.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

J. Stanienė, Baltimore, Md., 
prisiuntė nuo LDLD 25 kuopos 
$10.00 aukų.

M. Gudas, Verdun, Montreal, 
prisiuntė keletą atnaujintų pre­
numeratų ir $8.50 surinktų au­
kų. Aukojo: Anton $7.50 ir M. 
Niaurienė $1.00.

A. Wardo, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir nuo dviejų skaitytojų 
po 50 c. aukų.

L. Bekešienė, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų ir nuo N. Švedienės 
$1.00 aukų.

V. Kirvela, Detroit, Mich., 
prisiuntė $23.00 surinktų aukų. 
Aukojo: V. Kirvela $10.00, P. 
Sturonienė, P. Pranevičius, Jim 
Umaras ir K. Žemas po $2.00, 
J. Kasmas, J. Račiūnas, A. Vi- 
naitis, P. J. ir A. Bemat po $1.

P. Kisielienė, Montreal, pri­
siuntė dvi naujas prenumera­
tas, keletą atnaujintų, pasveiki­
nimų paskelbti ir $5.85 surink­
tų aukų. Aukojo: J. Paras $3.- 
85 ir M. Čekaitienė $2.00. Nau­
jas prenumeratas užrašė O. 
Brundzienė ir E. Vilkis.

J. Svirplienė, Windsor, Ont., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų, pasveikinimų paskelbti ir 
nuo P. Rudy $2.00 aukų.

S. Masytė, St. Clair Shores, 
Mich., prisiuntė atnaujintų pre­
numeratų ir $1.00 aukų.

J. Vilkelienė, Laval, Que., at­
naujino dvi prenumeratas į Lie­
tuvą ir paaukojo $1.00.

U. Kasparkienė, Detroit, 
Mich., prisiuntė pasveikinimų 
paskelbti su gražia parama dėl 
laikraščio.

S. Rogers, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų ir nuo 
S. Škudos $1.00 aukų.

(Nukelta ant § puslp.)

n Sveikiname Ir Linkime g

I Linksmij švenčiy ir Laimingy Nauju Maly i 
g Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems.
| Bol. Ir Mary Minėtai E
| Coldwater, Ont. I

Įm Sveikiname ir Linkime

g Linksmy ir Laimingy Naujų 1967 Mėty S
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems.
Visiems linkime geriausios sveikatos ir daug energi- 

ty jos veikloje už geresnę ateitį darbo žmonėmis, taipgi 
V daug laimės asmeniškame gyvenime.

Alfonsas ir Alice Maigiai
hp Toronto, Ont.

| Kalėdy ir Naujy Mėty Proga
S Sveikiname visus geros valios taiką mylinčius drau- S 
į gus, gimines ir pažįstamus Kanadoje, Amerikoje ir į 
E Tarybų Lietuvoje.
S A. ir M. Beršklan
| Toronto, Ont.

s s
te

Metinių švenčių proga sveikiname visus mūsų 
draugus, gimines ir pažįstamus Kanadoj, Tarybų įtj 

įį? Lietuvoj ir kitur, linkėdami 
te M ■
S '
g Linksmu ir Laimingy Naujy Mėly *
g mte
te J. M. Grigaliūnų šeima
to
to Toronto, Ont0 džj
te

Sveikinu ir linkiu visiems giminėms, 
draugams ir pažįstamiems S

į Linksmų švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty į
Adomas Vitkauskas

| Toronto, Ont. S

te
Sveikinu ir Linkiu

g Linksmų švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty»
te •' Visiems draugams, draugėms ir pažįstamiems.
te “3

Petras Moekaitis
$ Toronto, Ont.

Sveikiname ir linkime

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

A. Juozaičiai
Toronto, Ont.
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Kolektyvai Kanadoje 
Yra Draudžiami

Kanada skaitoma laisvo užsi­
ėmimo šalimi, bet ne visiems ta 
laisvė taikoma.

■- Aną dieną Albertos provinci­
jos Apeliacijų Teismas atmetė 
huteritų apeliaciją prieš pro­
vincial! Communal Property 
Aktą. Hutėritai norėjo, kad tas 
aktas būtų paskelbtas nelega­
liu.

Hutėritai yra vokiečių kilmės 
protestoniška religinė sekta. Jie 
nori gyventi bendruomeniškai. 
Jie perka žemę, bendruomeniš­
kai apdirba, pajamomis dalija­
si. Bet Albertos provincijos so- 
cialkreditoriškai vyriausybei, 
kuri labai vertina religijas, toks 
huteritų gyvenimas nepatinka. 
Matyti jai atrodo panašu J 
“komunizmą".

Rock Lake huteritų kolonija 
norėjo pirkti žemę netoli Brant. 
Provinciale vyriausybė panau­
dojo jau minėtą aktą ir uždrau­
dė huteritams tą žemę pirkti.

Albertoj esą 6,000 huteritų, 
kurie sudarą 55 bendrijas. Jos 
valdžančios pusę milijono ake­
čių žemės. Tas sudaro tiktai 1 
procentą provincijos žemės.

Kiekviena bendrija esanti 
verta nuo $800,000 iki $1,000,- 
000. Tas rodo, kad jos veikia 
gerai. Bet laisvojo verslo skel­
bėjams Albertoje nepatinka.

$ 4
i te Visiems Mano Draugams
S Linkiu 9
to . 4

H Linksmu Kaledy ir Laimingu Naujy Mėty 1
to > į 4
p’f' Vladas Shapranauskas 4
to Philadelphia. Pa. 4

.to 4

Sveikiname

Su Naujais 1967 Metais
Visus mūsų gimines, draugus, pažįstamus čia Jung- įįa 
tinėse Amerikos Valstijose, Kanadoje ir Tarybų 
Lietuvoje. Iš visos širdies linkime visiems daug 
tvirtos sveikatos, ilgiausių metų, laimės, džiaugsmo & 
ir geriausios sėkmės Jūsų gyvenime ir darbuose. k

Miami, Florida.

Juozas ir Olga ŠimkaS

r |

ROSELANDO LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBAS

M

MU

Tikėsi! ar ne?

Sveikina visas savo nares ir draugus-es, pažįstamus 

su ŽIEMOS ŠVENTĖMIS! Linkime visiems ir visoms 

daug laimės turėti. Ir mes norime, kad pasaulyje būtų 

pastovi talka!

Smulkiausios žmogaus kūno 
kraujagyslės — kapiliarai kar­
tu paėmus siektų 100,000 kilo­
metrų.

Roselando Moterų Klubo susirinkimai įvyksta 
| kas mėnuo pirmą pirmadienį, 1 valandą po pietų, 
$ Lietuvių salėje, 10413 South Michigan Avenue, 
J Chicago, Illinois 60628.

Zylė per dieną suiesa tiek 
vabzdžių, kiek pati sveria.

Roselando Lietuvių Motery Klubo Valdyba
Kirmėlaitės - nematodai išlai­

ko tokią radioaktyvaus spindu­
liavimo dozę, kuri užmuštų 100 
žmonių. 1

■ 1 —O—
Mūsų žąsys ir antys . eria 

110 laipsnių šaltįj

Sveikiname
su

NAUJAIS METAIS

Visus L. L, D. narius ir nares ir visus geros 

valios žmones. Linkime, kad taika pasaulį už­

viešpatautų ir laimė žydėtų.

L. L. D. 75-tos

Kuopos Valdyba

Port Lauderdale, Florida

Viename hektare dirvožemio 
yra apie 3'- 6 tonas gyvūnų. Jų 
dėka derlius padidėja 2 - 4 kar­
tus.

Kiekvienas penktas anglas 
bepročių namuose tvirtina, kad 
jis esąs Viljamas Šekspyras.

Statybinę medžiagą — beto­
ną — pirmieji panaudojo seno­
vės romėnai.

Žymus riisų geologas S. Muš- 
ketovas apskaičiavo, kad per 
praėjusius 4 tūkstančius metų 
mūsų planetotje , nuo žemės 
drebėjimų žuvo apie 13 milijo­
nų žmonių.

to 
to
to

Rusų valstietis Fiodoras Mi­
ronovas iš Vladivostoko J Pe­
terburgą atėjo pėsčias per tre­
jus metus (1893-1896).

Puslapis 3
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Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoj, Ame- 
rikoj, Kanadoj ir kur jie nebūtų. Linkime visiems 7| 
laimingų Naujų Metų.
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g Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, 
Sį draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir 
Sį Jungtinėse Valstijose

i Linksmy Kalėdy ir Lamingą Naujy Mėty
fflį Petras ir Julija Astylai
& Hamilton, Ont.

Sveikiname su Kalėdomis ir ' |
Naujais Metais |

| Liaudies Balso leidėjus ir visus laikraščio rėmėjus, g
E taipgi gimines ir draugus Lietuvoje, Kanadoje ir S
S visur kitur. į

A. Puzara ir šeima
E Strathroy, Ont.

to 4

to

Kalėdy ir Naujy Mėly
švenčių proga sveikiname visus gimines, draugus 
ir pažįstamus Kanadoje, Jungtinėse Valstijose, 
Pietų Amerikoje ir Lietuvoje.

Geros sėkmės ir sveikatos!
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kalnas

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų 52.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.2,5

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St, Toronto 3, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358
I .. . ' ‘ .......... " ”,

ATSARGIAI SU INVESTAVIMAIS
’ • ■ I . ..

Daugelis kanadiečių, sutaupę keletą tūkstančių dolerių, 
investuoja įvairiose kompanijose ar trustuose, kadangi ban­
kai moka labai mažas palūkanas. Bet, pasirodo, nelabai saugu 
investuoti. Štai tik šiomis dienomis spauda raportavo, kad 
Wentworth Insurance Co. of Toronto, jau išgarsėjusios Pru­
dential Finance Corp. Ltd. subsiderija, bankrutuoja. Reiškia, 
dar tū’.jtančiai investorių turės nuostolių. Prudential korpo­
racijos langelis šėrininkų gausią vos po 15 procentų savo in- 
veštmHi. ų.

Fitw'su ministras Mitchell Sharp pareiškė, kad North 
American General Insurance Co. turtą peržiūrėjus rasta, jog 
iš jos knygų dingę sekiuričių už daugiau negu pusę milijono 
dolerių. Jis pavadino tiesiog vagyste. Rugsėjo mėnesį tikri­
nant knygas nebuvę to trūkumo, o lapkričio mėnesį jau atsi­
rado stoka sekiuričių už $529,692. ši kompanija turi 25,000 
šėrininkų.

Dailininkas J. Jankus

Pasidairius po Pasaulį

i Mrs. Kennedy Nenori 
leisti Spausdint Knygą

NEW YORK. — William 
Manchester, susitarus su Mrs. 
Kennedy ir jos vyro broliu Ro­
bertu Kennedžiu, parašė knygą 
"Prezidento Mirtis", kurioje 
aprašomas prezidento J. F. 
Kennedžio nužudymas ir įvy­
kiai ryšium su tuo. Dabar Mrs: 
Kennedy atsisako leisti spaus­
dinti tą knygą, kadangi ne su 
viskuo, kas toje knygoje para­
šyta, ji sutinka.

Rašytojas pasirašė sutartį, 
kad knyga negali būti spaus­
dinama be Mrs. Kennedy ir jos 
švogerio sutikimo. O kandi lei­
dėjai ketina spausdinti, tai Mrs. 
Kennedy nori uždrausti per 
teismą.

Sakoma, kad žurnalas Look 
sumokėjęs rašytojui $650,000 
už teises perleisti knygą dali­
mis per žurnalą. Bet dabar, 
prezidento žmonai protestuo­
jant, žurnalas negalės spaus­
dinti. "

Iš KILO Centro Komiteto
Tokie dalykai atsitinka su didelėmis kompanijomis. Bet 

dažnai žmonės įdeda savo sutaupąs į mažesnes kompanijas. 
Su tokiomis reikia būti dar atsargesniais. Yra žinoma, kad 
mažos kompanijos dažnai naudoja plačiai žinomus vardus, kad 
turėjus didesnį autoritetą. Anksčiau buvo iškelta aikštėn, kad 
yra tokių įsukčių, kurie įsteigia kokį biznį, prisiperka prekių, 
dauginusia kreditan, išparduoda jas, o paskui skelbia ban­
krotą.

Taigi, jeigu turite kiek sutaupų, tai neinvestuokite jų ge­
rai neapsižiūrėję. Dideli investoriai apsisaugo, bet mažieji vi­
suomet nukenčia.

Kal NATO šalių atstovai Heinrich Albertz. Jis yra so-; Pradėjo mokėti už 1967 m. 
pastaruoju metu konferavo Pa- Į cialdemokratas ir buvo Brand- 

»I to pagelbininku nuo 1963 metų, 
i-1 Bet jo valdžia bus trumpa —

i tik iki kovo mėnesio. Tuomet „„„„ , „
vakariniame Berlyne bus rinki- i1967 metus- Gražl Pradžia'

Kai NATO šalių atstovai

ryžiuje, jų tarpe nebebuvo 
Francijos atstovo. Francija vi­
sai išeina iš šito bloko.

Bet 14 likusiųjų užsispyru­
siai laikosi šio bloko ir svarstė, 
kaip sutvarkyti atominio karo 
reikalus. Būsianti sudaryta ta­
ryba iš 7 narių, kurių keturi 
bus pastovūs. Jais bus Jungti­
nės Amerikos Valstijos, Brita­
nija, Vakarų Vokietija ir Itali­
ja. Ši taryba išdirbsianti nukli- 

Jau buvo rašyta, kad Liaudies Balso prenumerata bus į nR) karfl 8trat€giją. Bet ginklai 
pakelta nuo pradžios 1967 metų. Skaitytojai, išgirdę apie tai, bfisią amerjkjefių kontrolėj, 
atsiuntė savo nuomones ir patarimus. Dauguma pritarė pake- į 
limui prenumeratos ir siūlė, kad ji būtų pakelta visu doleriu, Į 
o ne 50 centų. Taigi, apsvarsčius skaitytojų pasiūlymus, buvo ' 
prieita išvados, kad pakelti prenumeratą iki $5.00 Kanadoje ir 
visur kitur.

NAUJA PRENUMERATOS KAINA

Prez. Johnsono administraci­
ja, kaip sako New York Times 

j žinia, sutinkanti tartis su ko- 
. munistine puse Vietname dėl 

Kai kas gal pasakys, kodėl ir užsienin tokia pat kaina. Į prailginimo paliaubų ar suma- 
Juk persiuntimas brangesnis. Tas teisybė. Bet daugeliui skai-' žinimo kovų.
tytojų užsienyje užprenumeruoja Kanadoje. Ir dažnai ne po j Senatorius Mansfield siūlo, 
vieną,, o po kelias. Tad ir buvo prieita nuomonės, kad ta pati kad prezidentas sulaikytų mū- 
kaina ir užsienin. • gįyg laikotarpiui tarp kalėdų

Taigi, atsiminkit, kad po naujų metų Liaudies Balso pre­
numerata Kanadoje, Lietuvoje ir kitur bus $5.00 į metus.

DEL TO NEBANKRUTUOS

Kai darbininkai ir tarnautojai pareikalauja pakelti algas,

ir budistų naujų metų vasario 
mėnesį.

Prezidentas, tačiau, norįs, 
kad būtų abiejų pusių sutiki­
mas dėl paliaubų ir kitais klau­
simais.

tai fabrikantai per jiems tarnaujančius laikraščius pravirks-1 
ta, kad joms bus sunku verstis, reiks kelti kainas ant gaminių' 
ir it. t. Tai akių dūmimas, daugiau nieko.

Štai įvairios korporacijos ir kompanijos 1966 metais pa­
darė pelno sumoje $1,349,038,678. Tai 13 procentų daugiau, 
negu 1965 metais. Reikia atsiminti, kad ši suma sudaro jau 
grylną pelną, atmokėjus visus taksus ir išlaidas.

NEAPSIEINA BE AUKŲ

Montrealo kuopos finansų 
sekretorius L. Kisielis prisiun­
tė duokles už 26 narius jau už
iū/ui jiuviuo,

mai ir bus išrinktas naujas ma- j Nariai, mokėdami duokles, 
joras. Žinoma, jis gali būti iš-' perėmė ir apšvietos fondą Be­
rinktas pilnam terminui. ; kančiai:

Sakoma, kad jis daugiausiai CeP°n’s BU $1-00, B. Jurai- 
pasidarbavo, kad rytiečiai leis- j^s 81-00, J. Novick, P. Pet­
ty per šventes vakariečiams at- ■ rulis, J. Sinkevičius, St. Verby- 
lankyti savo gimines. j 'r ®d. Vilkis — po 85 centus,

Į B. Yarm — 60 c., P. Bendžaitis
— 45 c., Valinčienė 35 c. ir F. 
Spaičys — 30 c.

P. Raulinaitis, priklausąs prie 
Toronto kuopos, apšvietos fon­
dui paaukojo 85 centus.

P. Kiškis, Vancouver ietis, 85 
centus.

Visiems už aukas širdingai 
ačiū.

Kiniečiai tikrai vykdo 4 kul­
tūrinę revoliuciją”. i

Tokijo pranešimai sako, kad 
"už pakarpos” imamas prezi­
dentas Liu Shao-chi, kaip Ta­
rybų Sąjungos reakcinės min­
ties vykdytojas. Taipgi nagan 
imamas ir komunistų partijos į 
sekretorius Teng Hsiao-ping. i

Išrodo,, kad tik keletas gerai 
žinomų Kinijos komunistų lyde­
rių eina su Mao Tse-tungu. Jie, 
matyti, remiasi ne partijos or­
ganizacija, o vaikėzais, raudo- mo, kad vietkongai nužudė 
naisiais sargais.

KLLD CK

’ -ir*—
Nežiūrint vyriausybės teigi-

talikai pradėjo kalėdines šven­
tes iš anksto. Pavyzdžiui, Me- 
dane, 800,000 gyventojų mieste, 
100,000 protestonų ir katalikų 
mušdami būgnus, pūsdami triū- 
bas pradėjo demonstracijas 
gatvėmis, skelbdami ramybę 
geros valios žmonėms.

Bet tuo metu, kai protesto­
nai ir katalikai demonstruoja, 
tai kiniečiai užsidaro krautu­
ves, . užsibarikaduoja.

Metai atgal per tokį kalėdinį 
' apvaikščiojimą gruodžio 10 įvy- 

Vakarų Berlyno majoru iš- ’ ko riaušės, per kurias buvo už-

Tran Van Van, Saigone auga 
abejonės, kad tai padarė viet- 

Indonezijos protestonai ir ka-1 kongai.
Kirai nrndpin Va! Ari inpa žuen. a

Ispanijos diktatorius Franco 
paruošė naują konstituciją Is­
panijai, kurią pavedė gyvento­
jams priimti per referendumą. 
Kaip ir buvo tikėtasi, dauguma 
užgyrė.

Ta konstitucija numato Ispa­
nijoj, kai Franco pasitrauks, 
monarchą. Prie to, vieną penk­
tadalį parlamento galės rinkti 

Kinijos gyventojai.

Konstitucinė asemblėja, spau­
da ir aplamai visuomenė neno­
ri tikėti.

Ky valdžia uždarė du angliš­
kus laikraščius už reiškimą 
abejonės. Vienas iš tų laikraš­
čių priklauso vienam vyriausy­
bės nariui.

Jugoslavijos žinių agentūra praneša iš Pekino, I” 
sostinės, kad Kinijoje buvo kruvinų susikirtimų tarp raudo­
nųjų sargų ir jų diktatui nepasiduodančių. Chunkinge buvę 
17 asmęnų užmušta ir 240 sužeista per susirėmimą tarp rau- rinktas protestonų pastorius mušta tarp 200 ir 300 kiniečių, 
donųjų sargų ir vietinių darbininkų. j ----- ------------------ --- -----------------------’—~

Vakarų Vokietijos vokiečių 
reikalų ministras Herbert 
Wehhner siūlo, kad Vakarų Vo­
kietija peržiūrėtų savo liniją, 
kas liečia atsisakymą pripažin­
ti Rytų Vokietiją.

Jis taipgi sako, kad Vakarų 
Vokietija neturėtų bandyti pri-

Raudonoji Vėliava, kinų komunistų laikraštis, taip pat kilo iš partijos vietinių organizacijų, vyriausybės organų, 
pripažįsta, kad buvo susikirtimų. Jis nepaduoda smulkmėms- j Kinijos lyderiai neteko pasaulyje draugų puldami Tary- 
kai, kur ir’kokie susikirtimai įvyko, tik pripažįsta, kad jų buvo, bų Sąjungos ir kitų šalių lyderius. Pasirodo, kad jie pasidarė

Pažymėtina, kad opozicija raudonųjų sargų siautėjimui daug nedraugų ir namie.

mesti savo socialinę sistemą 
Rytų Vokietijai.

Matyti, kad 'papūs kiti vėjai
ir Vakarų Vokietijoje.
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Pastabos
Amerikiečių bomberiai jau 

skverbiasi į patį Hanojų.

Klausimas, kaip ilgai jie bom­
barduos tiktai pakraščius?

Negalėdami išmušti vjetkon- 
gus Pietų Vietname iš miškų 
ir džiunglių, jie kerštą išheja 
ant Šiaurės Vietnamo kaimų ir 
miestų.

Tiesa, jie sako, kad bombar­
duoja tik militarinius taikinius,' 
bet išbombarduota bažnyčių, 
ligoninių, mokyklų. |

Amerikiečiai teisinosi, kad jie i 
bombarduoja šiaurės Vietna- j 
mą, kad sulaikius šiauriečių in- j 
Bet vyksta kaip tik priešingai. |

Sakoma, kad tuo metu, kai; 
amerikiečiai' pradėjo bombar-; 
duoti Šiaurės Vietnamą, šiau­
riečių Pietų Vietname buvę tik 
keb šimtai. , , j

Dabar jau po kelis tūkstan­
čius atsikelia iš šiaurės kas mė­
nesį.

ŠYPSENOS
Kas trukdė

Jauna Kanados dainininkė Monique Leyras, kurią galima 
girdėti ant Kanados radijo trečiadieniais po pietų.

Jungtinių Valstijų militaris- 
tai vis atviriau kalbą apie tai, 
kad karo su Kinija nebus gah- 
ma išvengti.

Ir kaipgi jie išvengs, jei jie 
skverbiasi prie Kinijos.

Amerikiečiai kariauja, ne tik
Vietname, bet jau ir Tailande.

Norint išvengti karo su Kini- j
ja, reikia likviduoti karą Viet- pasaulinės” Bažnyčios Tarybos 
name kuo greičiausiai. į generahnis sekretorius, ragina

* j JAV valdžią vesti karą prieš
Mūsų šalį purto bankrutavi-1 skurdą ir alkį, o ne prieš Viet- 

mai korporacijų. Praėjusiais ir narna.
šiais metais bankrutavo net ke- Į jjg sako, JAV jau perilgai ir 
bos, nusinešdamos daug žmo- perdaug eikvojasi pastangose 
nių pinigų. i “sulaikinėti komunizmo pliti-

Už tai labai daug atsakomin- J mą”, o gero iš to nėra niekam, 
gos vyriausybės, kurios neseka I 
užtektinai jų veiklos. ;

Tokie bankrutavimai ne tik ; skurdą< taipgi panaikinima8 ra.; 
daugelį žmonių nuskriaudžia,...................... • • — • 1

Kg Kiti Rašo
Ne tani Karas per savo redaguojamą laikraš-

„ „ „ o, , tį pranašavo naujajai valstybei
trumpuciūką egzistavimą.

i Tas pat tautietis, baisiai ap­
sidžiaugė, kai anąmet Hitlerio 
gaujos įsiveržė Tarybų Sąjun­
gom

Tame pat savo redaguojama­
me laikraštyje rašė, kad “Sta- 
Enui seičas bus kaput!”

pažįstamų yra stiprinę sveika­
tą. Bet mes visi jaučiamės svei­
ki ir pasitenkiname pavaikščio­
ję po jo parką ir prie ten esan­
čių bri džių nusifotografavę.

Likėnai, proporcingai viskam 
Lietuvoje, išaugę ir apskritus
metus veikia kaip sanatorija ir [ Gydytojas paklausė pacijen- 
visada esanti pilna ligonių, tę, kiek jai metų.
Daugiausia gydosi paliesti reu-į “Aš niekad niekam nesakau, 
mato, pajutę sąnariuose skaus- kiek man metų”, atšovė mote- 
mus. Visas gydymas, įskaitant ris, “bet kai gydytojui, tai pa­
ir purvo vonias, prieinamas ir' sakysiu. Aš tik pasiekiau dvi- 
paprasčiausiam kolūkiečiui, ku-' dešimt penkis metus”.
riam neišgalint, kolūkis apmo- j “O kas gi buvo sutrukdęs 
kąs tokias “atostogas”, arba kelyje?” pasijuokė gydytojas, 
kiti gauną keEonlapius, kurie i —o—-
įgalina juos tuo ar kitu kuror- Jis nenori 
tu pasinaudoti dykai.

O prisimenu laikus, kada ir 
stambiausiam ūkininkui tokia 
gydymosi prabanga nebuvo į- 
manoma. O dabar esą iš tokių 
pat namų tik sklypelį žemės tu­
rėdami, susirgę išvyksta net į 
gana tolimas gydyklas ir nieko 
dėl to nepraranda. Tai jau žmo­
gui daug duoda už jo nusavin­
tą žemę, kurią dirbdamas gau­
na nors ir menką atlyginimą, 
bet pragyvena neblogiau kaip 
tada, turėdamas po kebas de­
šimtis ha. Priedo šiandien tas 
buvęs ūkininkas yra atsikratęs 
rūpesčio, kaip vaikams suteik­
ti mokslo, kaip juos atidalinti 
iš ūkio, kaip dukterims paso- 
gas sukrauti. Šituo man ne vie­
nas ir laiškais buvo gyręsis.

Jei tai reikia dėkoti socia­
lizmui, tai jis nėra labai baisus 
ir nėra mums ko bijoti, jei ir 
šioje šalyje nejučiomis, bet tik­
rai prie jo artinamės.

Atsiprašau dar kartą. Aš gi 
pasimojus pasidalinti su skai-

' tytojais apie Lietuvoj patirtus 
įspūdžius, o ne apie savo gal­
voseną.

Girdi, ‘ nepergalingieji Hitle-
Dvi svarbiausios problemos rio legionai pereis per Rusiją’, 

; dabar Amerikai, tai kova prieš kaip karštu peiliu per sviestą”.
:----- -------------- j q djen0R1 panaŠl istOTl-

, . , , sinės diskriminacijos. Čia rei- ja pasikartojo iš kito galo. 1
bet ir kanadiskom korporaci-1 „Q:vCTni, Į m .;__ ________ _____ kia pastangų ir veiksmų. j Tarybų Sąjungos žlugimą L

” Dėka diskriminacijos milijo-' pranašauja jau nebe čikagiškis 
nai žmonių baisiai išnaudojami1 mūsų tautietis, o 750 milijonų 

1 ir beteisiai. - kinų tautos galva.
i Skurdas taipgi kankina ne Je, taip juodu ant balto pa- 
vien negrus ir kitus diskrimi- rašyta stambiausiame Kinijos 
nuojamus, bet ir milijonus bal- dienraštyje “Jenmin Jih Pao”,! 
tų žmonių. būtent:

Bet vieton imtis šias proble-, “Tarybų Sąjunga valdoma 
mas rišti eikvojamos jėgos grupės renegatų, kurie netru- 
Vietname palaikymui militari- kus bus nutrenkti sąšlavynan”, 
nio režimo prieš tos šalies žmo- ir t.t., etc.

j nių vaEą. 1 • | Ar kinietiškas pranašas bus
Pasaulinė Bažnyčių Taryba kiek “pranašesnis” už mūsų se-

! apima visas krikščionių (ne ka- nelį tautietį, turėtų parodyti

jom ir kompanijom prestižą 
muša.

it
Tai šios mano pastabos bus 

jau paskutinės^ prieš kalėdas ir' 
naujus metus. Leiskit palinkėti 
jums visiems geros sveikatos ir 
sėkmės, kad kiti metai būtų 
laimingesni.

Nepamirškit mūsų lietuviškų 
organizacijų, laikraščių, nors 
kai kada atrodo, kad mes ga­
lėtume apsieiti be jų.

Jeigu nebūtų, mūsų organiza- į f i mu»ų «=-
cijų, spaudos, greitai pasijustu- i ap™a V1^ knk8clonl\(ne ka’; ne« ,tautie^.turetų Parodytl

n J J LhA- tahkų) tlkVbas lr atstovauja netolima ateitis.
kelis šimtus milijonų žmonių. O man kas tai sakė, kad 1967 

Dr. Blake yra amerikietis.' metais Tarybų Sąjunga švęs
Jis išrinktas generaliniu tos 
organizacijos sekretorium vė­
lesniu laiku.

me dar didesnę vienatvę. Nebe- i 
žinotume nieko, kas dedasi mū­
sų tarpe.

Linksmų kalėdų ir laimingų 
naujų metų visiems LB skaity- ■ 
tojams ir rėmėjams!

Ji. Y. - Vilnis

Istorija iš kito gal®

Kai prieš 49 metus Rusijos
TORONTO, — Galų gale On- 

tarijos liberalai surado kandi- ’ 
datą į lyderius. Juomi sutinka imperijoje susikūrė darbininkų, 
Robert Nikon. į valstiečių ir kareivių Tarybų

Bet iki šiol nesimato aiškaus valdžia, vienas mūsų tautietis
oponento, norinčio būti lyderiu. Čikagoje (nesakysiu pavardės)

— P. Lapienė

Nesijuokit

Jūs turėtumėt apsivesti ir 
leisti žmonai būti dahninke sa­

lvo gyvenime”.
“Ne aš. Ar tu žinai, kad daž­

nai dalininkai tampa direkto­
riais ?” ;

Ne taip lengva

“Ar galima, kad vyras apsi­
kiaulintų pats to nežinoda­
mas?”

,‘Ne, jeigu jis turi žmoną”.

Natūralia mirtimi

Vienas žmogus laukė, kada 
ateis jo ėdė ir gydytojas pa­
šauks jį, bet vis nešaukė. Galų 
gale neteko kantrybės ir paki­
lo išeiti. Išeidamas pareiškė:

"Geriau eiti namo ir numir­
ti natūralia mirtimi”. ‘.

Pranešimas iš Londono sako, 
kad moterims nepatinka mote­
riški kunigai.

Bet vyrams tur būt labai pa­
tinka.

Įvairenybės
Mokslininkai jau pagamino 

stiklą, kuris yra toks , pat 
minkštas ir lankstus, kaip ir 
guma.... Kartu jis liko skaid­
rus ir permatomas kaip tikras 
stiklas.

Japonijoje kai kurios vieto­
vės taip apgyvendintos, jog 
žmonės vos sutelpa ant žemės. 
Torėl jau yra projektai statyti 
plūduriuojančius miestus jūro­
je. .. Supasi vandens paviršiuje 
milžiniška lėkštė. Joje — na­
mai. Tai mokyklos, įstaigos,

Naujai išrinktieji Toronto Į kinoteatrai, stadionai. O pO 
miesto aldermanai pirmon vie­
ton savo dienotvarkėj padėjo 
algų pasikėlimą trim tūkstan­
čiais dolerių į metus.

Kas sakė, kad jie žiopH?

lėkšte, net iki 30 m gylio, ke- 
E aukštai parduotuvių, gyvena­
mųjų namų ir gatvių.

Jau sukurtas radijo siųstu­
vas, kurį maitina žmogaus bal­
so energija.Indijos renginiai fanatikai 

privertė vyriausybę pravesti {- 
statymą, draudžiantį karves 
piauti.

| Taigi, karvės bus neliečia­
mos, o žmonės mirs iš bado, jei są Lietuvą. Tik guli 2,5 kilo- 
kitos šalys negelbės. metrų gylyje.

savo egzistavimo Auksinį Jubi-

Po Sacharos dykuma, pasiro­
do, slepiasi didžiulis vandens 
ežeras. Jis didesnis netgi už vi-

Viena mergaitė iš Kaliforni- TORONTO. — Teisėjas nu-
savo egzistavimo auksirj juo - orlaiviu buv0 atgabenta į teisė SoUy Budd už pardavinėji- 
liejų, tai yra 50-tą gimtadienį. Toronto vaikų ligoninę, kad iš- Į mą prietaisų, kurie neva taupo
• L.Tk*'c '̂ i- gyvybė
kiek tokių “pranašų” yra buvę 
per 50 metų visame “laisvaja­
me pasaulyje”.

— L. Jonikas

Likėnų kurorte

Trumpai sustojame Likėnų

I
gazoUną arba pagelbsti su ma- 

Tuo pat laiku JAV bombe- žiau gazohno toliau nuvažiuoti.
Tie prietaisai esą niekam never­
ti, apgaudinėjimas žmonių. Jis 
turės sumokėti pabaudos du 
tūkstančius dolerių.

Jis išsiuntinėjęs 1,000,000 
j laiškų, peršančių žmonėms tuos

riai užmušė Hanojuje 100 civi­
linių, jų tarpe keletą vaikų.

Dr. šaipokas

Dabar pradinių ir vidurinių 
mokytojų algos nuo $4,100 iki

kurorte, kur kai kas iš mano $11,200 į metus. prietaisus.
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Montrealo Žinios siems tarė padėkos žodį vieto­
je.

Pirmininkas pranešė, kad

Ligoniai

M. į Jonušienė turėjo sunkią 
operaciją Žydų ligoninėj. Ligo­
nis jaučiasi jau daug geriau ir 
ant švenčių bus jau namie.

A. Barauskas, sunkiai susir­
gęs, randasi Lasalle Generalėj 
ligoninėj.

K. Ambrosienė taip pat su­
sirgo. Gydytojas lanko namuo­
se.

J. Gelčienė turėjo sunkią ope­
raciją Žydų ligoninėj.

F. Valatka turėjo antrą ope­
raciją Žydų ligoninėj.

šokių skanumynų, šeimininkai 
ir šeimininkės atliko puikų dar­
bą.

J-na

KLAIDŲ ATITAISYMAS

Montrealo žiniose korespon­
dencijoj apie metinį balių įvyko 
pora klaidų. Skanėsių aukotojų 
sąraše. praleistos dvi draiįgės 
— J. Graibienė ir A. Liokaitie- 
nė. Taipgi praleista pavardė 
jaunuolės Lily Urbanavičiūtės, 
kuri darbavosi su kitomis.

L. Skripka buvo išvykęs į Ii- i 
goninę dėl ištyrimo.

Visiems ligoniams linkiu grei­
tai pasveikti.

—o—
Mirė jauna moteris

Po sunkios ligos mirė Edvar­
do Bobino žmona, sulaukusi 
vos 41 metų amžiaus. Paliko 
nuliūdime vyrą Edvardą ir 9 
metų sūnelį.

Palaidota per Šv. Kazimiero 
bažnyčią. Laidotuvių ceremoni- 
jaą atliko kunigas Jonas Bobi- 
nas.

Šeimai gili užuojauta, o velio­
niui lai būna lengva kalno že-1 
melė.[

0 i
Buvo išvykę į JAV Į

Danutė Deveikytė buvo išvy­
kusi į JAV aplankyti savo gi­
minaičių. Pasisvečiavusi laimin­
gai grįžo į namus.

D. Norvaiša lankėsi JAV pas 1

Atsiprašome.

Iš MLSOPOVefklos
MONTREAL. — Gruodžio 11 

dieną įvyko Montrealo Lietuvių 
Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
Draugijos narių susirinkimas, 
kuriame dalyvavo nemažas 
skaičius narių, nors buvo pa­
skelbta klaidinga diena.

Kaip žinia, kaip pašalpinėj 
organizacijoj, pirmoj vietoj sto­
vi ligoniai. Jie būna apsvarstyti 
ir pašalpa išmokėta. Jų šiame 
susirinkime buvo nemažai. 
Jiems buvo išmokėta virš 500 
dolerių pašalpomis. Kai kurie 
dar nėra pilnai pasveikę, bet, 
atsižvelgdami j draugijos fi-
nansinę padėtį, atsimeldavo.

Antru punktu buvo užtvirti­
nimas valdybos 1967 metams. 
Nesant oponentų, nereikėjo bal 
savimų. Tik draugijos pirminin-

savo dukrelę Chicagoje.

Gražus vakaras

Rytinėje Montrealo dalyje 
susibūrė gražus būrys lietuvių 
praleisti draugiškai laiką. Visi 
gražiai laiką praleido ir tuomi 
parėmė savo spaudą.

Gerosios moterėlės sunešė vi-

kas padėkojo buvusiam per tris 
metus vicepirmininkui. Tai B 
Kvietinskui, kuris pasitraukė iš 
valdybos dėl kitų organizacinių 
reikalų.

Tolimus sekė raportai. Pir­
miausia buvo išduotas raportas 
iš atsibuvusio baliaus. Pasiro­
dė, kad parengimas pavyko

metinis susirinkimas įvyks sau­
sio 8 dieną, 1967 metais, Vy­
tauto klube. Bus išduotas meti­
nis raportas.

Prie to, buvo valdybos iškel­
tas klausimas, ar nereikėtų 
ruošti antrą balių gegužės 6 
dieną, 1967 metais, ryšium su 
užbaigtuvėmis žiemos sezono 
ir sutikimui gražaus pavasa­
rio, nes tuo laiku būna jau gra­
žus oras. Antra, jau bus atida­
ryta paroda — EXPO 67. Ti­
kimės, kad nariai, gyvenanti 
provincijoj, galės atvažiuoti į 
balių ir kartu aplankyti paro­
dą. Tą pasiūlymą nariai už­
gynė. Lieka visiems ruoštis ir 
svečius kviesti ant tos didelės 
šventės. Tikiu, su visų narių 
kooperacija, turėsime geras pa­
sekmes. Prašome diskusuoti ir 
savo pasiūlymus perduoti val­
dybai.

Narys J. V.

Mirė A. Pranevičius
MONTREAL. — Sunkiai sir- 

j gęs lapkričio 29 dieną mirė An­
tanas Pranevičius, 73 metų am­
žiaus, gimęs Rustekonių kaime, 
Jurbarko raj., šiame krašte iš­
gyvenęs 40 metų.

Velionis buvo senas Liaudies 
Balso bičiulis: kai kada ir ko­
respondencijų parašydavo. Bu­
vo pilnas jumoro, draugiškas ir 
su visais gražiai sugyveno. Pa­
laidotas gruodžio 2 dieną Cote 
Neiges kapinėse, šalę savo žmo­
nos Onutės, kuri mirė prieš 10 
metų.

Velionis paliko du sūnus; 
Kazį, vedusį su Birute Dudo- 
naite, ir Albiną, viengungį, ku­
riems reiškiame gilią užuojau­
tą.

Ilsėkis, Antanai, ramiai, te­
būnie Tau lengva šio krašto že­
melė. Mes Tavęs ilgai neužmir­
šime.

MASKVA. — Tass praneša 
iš Pekino, kad raudonųjų sar­
gų tarpe prasidėjo nesutikimai.

Centrinės organizacijos rau­
donieji sargai susikertą su įvai­
rių kitų vienučių sargais. Ne­
kurtose vietose centriniai įsi­
brovę į vienučių buveines.

TORONTO. — Policija suė­
mė Giuseppą Busatą, 23 metų 
amžiaus, ir kaltina, kad jis nu­
šovė iš revolverio Valerie Wil­
kinson, 17 metų amžiaus mergi­
ną.

Jos lavonas, kelis sykius per­
šautas, buvo atrastas ant ke­
lio ties Clarkson, Ont.

TORONTO. — Albert Wide­
man, buvęs Racan Photo-Copy­
ing Corp, viceprezidentas, kąl- 

jtinamas apsuko  jus Canadian 
Imperial Bank of Commerce 
ant $116,000.

TORONTO. — Koronerio 
džiurė išreiškė mintį, kad auto­
mobilio vairuotojas H. J. 

| Friend galėjo būti nepakanka- 
|mai akylus. Tuo pat metu ji 
buvo tos nuomonės, kad ir Ire- 

Ina Pacevičiūtė veikiausiai ne- 
|buvo pakankamai atsargi. Ji 
buvo užmušta lapkričio 16 d. 
Friendo automobiliui partren­
kus ją.

| Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais I
| Brolelius, sesutes, gimines ir draugus, drauges su S 
» kuriais mes jaunystėje kartu gyvenome ar drauga- R 
Ž vome. Visiems linkime viso gero, o labiausia svei- g
g katos. R
S Tofilius ir Marijona Subačiai |
S Montreal, Que. R
S R

EXPO 1967
puikiai visais atžvilgiais. Liko 
apie 600 dolerių pelno draugi­
jai. Tai nuopelnas visų narių. 
Ypatingai tų narių, kurios pri-

Kaimynas J. Č

MOTERYS NORI
PAČIOS PATIRTI

3? Naujametinis Sveikinimas SS

sf Visus savo mielus Brolius, gimines ir pažįstamus T.
5? Lietuvoje; taip-gi visus draugus ir pažįstamus Ka-
& nadoje, sveikinu su Naujais Metais ir linkiu geriau- ė* 

sios kloties, laimės ir stiprios sveikatos. S
Jį? Bronius Balčiūnas W
3? Montreal, Que. j ffl

ft Pr°5’ s

g Naujy Mėty |
Sveikinu visus savo artimus draugus-es. gerus prie-
telius ir pažįstamus ir linkiu stiprios sveika-'s ir jjJ 
geriausios kloties!

Lai Gyvuoja Taika Pasaulyje!
Ed. Vilkis

top Montreal, Que.

Rašykit dėl rezervacijos kam­
barių. Mūsų vieta — pusė va­
landos ^elionės į parodą.

A. C. FREDS
6-31e St. Eustache

. Grande Cote, R. 29, P. Q.
Tel. 472-7321

aidėjo su darbu ir dar aukojo 
dėl pagražinimo stalų įvairiau­
sių pyragaičių. O jų buvo labai 
didelis būrys. Kaip moterų, 
taip ir vyrų. Jų čia nevardinsiu, 
nes daug vietos užimtų. Be to, 
kartais pasitaiko praleidimų, 
kas sukelia nemalonumų. Bet 
pirmininkas visiems prisidėju-

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokias drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

’ 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
i A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Graibus
1205 CHURCH AVE. PO.6-667$ 

VERDUN, QUE.

NEW YORK. — Keturios 
moterys, priklausančios prie 
taikos organizacijų, išvykusios 
į Maskvą, iš kur jos bandys pa­
siekti Hanojų, kad patyrus, ar 
tikrai amerikiečiai bombarduo­
ja civilinius taikinius.

Tų moterų pavardės yra šios: 
Grace Newman, Mrs. Joe Grif­
fith, Diane Bevel ir Barbara 
Deming.

Jos neprašiusios valstybės 
departamento pavelijimo.

MONTREAL. —. Specialus 
Kvebeko seimelio komitetas 
pasiūlė McGill universitetui 
$420,000, bet universitetui 
trūksta $3,000,000.

Net pats premjeras Johnso- 
nas išsireiškė, kad jam buvo 
gėda pranešti universitetui apie 
tokią “dovaną”.

McGill universitetas yra ang­
liškas, tad matyti francūzai 
šnairuoja prieš jį.

Visus savo gimines, artimus draugus ir pažįstamus
T. Lietuvoje ir čia, sveikinu su Naujaisiais 1967 $ 

Metais ir linkiu. ilgiausių ir laimingiausių metų, 

geros sveikatos ir stiprios energijos darbuotis už 
taiką! S

£?■ Petras Petrulis
$ Montreal, Que.
fa '' •> $

Sveikiname su Žiemos šventėmis ir ’ JK

Naujais Metais f
visus mūsų gimines čia ir T. Lietuvoj ; taip gi visus įS 
artimus draugus ir pažįstamus, linkėdami geriau- &
sios laimės ir stiprios sveikatos! S

Juozas ir Ona Čelkiai *§
Montreal, Que. ®
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(Tąsa)
Pajudinau ranką, kuria nebu­

vau pasirėmusi, norėjau ją pa­
kelti, bet ji buvo perdaug sun­
ki. Tačiau pamažu pradėjau at­
sigauti iš šio neapsakomo silp­
numo. Pasikėliau, atsirėmiau 
nugara į sieną; abi mano ran­
kos mirko vandenyje, o galva 
sviro ant krutinęs, neaiškiu, 
trūkčiojančiu balsii sunkiai de­
javau. šių moterų žvilgsnyje 
pamačiau tiek nepalenkiamo 
atkaklumo, kad! nesiryžau mal­
dauti jas pasigailėjimo. Vyres­
nioji tarė:

— Pastatykite ją.
Jos palydovės paėmė 

už, rankų ir pakėlė.
— Ji nenori atsiduoti dievo 

valiai, — tarė vyresnioji, — tuo 
blogiau jai. Žinote, ką privalo­
te daryti. Baikite., i

Pamaniau, kad tos virvės, 
kurias jos atsinešė, skirtos man 
pasmaugti; pažvelgiau į jas, ir 
akys man pasruvo ašaromis. 
Paprašiau duoti man pabučiuo­
ti virves, jos prinešė man jas. 
Pasilenkiau, paėmiau vyresnio­
sios škaplierius, pabučiavau 
juos ir tariau:

— Viešpatie, pasigailėk ma­
nęs! Viešpatie, pasigailėk ma­
nęs! Brangiosios seserys, pasi­
tenkinkite mane mažiau kan­
kinti.

Ir ištiesiau kaklą.
Negalėčiau jums, pasakyti, 

kas man atsitiko, ką su manim 
darė. Nėra abejonės, kad tie, 
kuriuos veda mirti, — aš ma­
niau, kad mane ten ir veda,— 
numiršta, dar prieš nužudomi. 
Aš atsipeikėjau ant šiaudinio 
čiužinio, kuris ir buvo mano pa­
talas; rankos buvo surištos už 
nugaros, ant kelių gulėjo dide­
lis geležinis kryžius...

Ponas markize, suprantu, ko­
kį skausmą teikiu jums; bet jūs 
norėjote sužinoti, ar verta aš 
bent truputį tos užuojautos, ku­
rios laukiu iš jūsų....

Štai kada pajutau, kad krikš­
čioniškoji religija pranašesnė 
už visas kitas pasaulio religi­
jas. Kokia gili išmintis yra tai, 
ką akla filosofija vadina kry­
žiaus beprotybe. Kuo man būtų 
galėjęs padėti šioje mano būse­
noje laimingo, garbe vainikuo­
to įstatymų leidėjo atvaizdas? 
O dabar prieš save mačiau pa­
čią nekaltybę, perdurtu šonu, 
erškėčiais vainikuota galva, 
pervertomis rankomis ir kojo­
mis, mirštančią kančiose, -— ir 
aš pagalvojau: '‘štai koks ma­
no dievas, o aš dar drįstu skųs­
tis!. ..” Ši mintis įstrigo man į 
galvą, ir pajutau, kad širdy at- 

, gyja paguoda; pažinau gyveni­
mo tuštybę ir jaučiaus) daugiau 
negu laiminga, kad prarandu 
jį, nesuspėjusi pagausinti savo 
nuodėmių. Ir vis dėltd, pagal­
vojusi apie savo jaunystę, — 
man tebuvo tada vos dvidešimt

Po palaiminimo generalinis 
vikaras nusivilko arnotą ir tik 
su alba ir stula pasuko prie al­
toriaus, kur klūpojau. Jis ėjo 
tarp dviejų dvasininkų, atsisu­
kęs nugara į altorių, kuriame 
buvo išstatytas šenčiausias 
sakramentas, o veidu — į ma­

gnetų, — atsidusau: buvau per ne. Jis priėjo prie manęs ir ta- 
daug nusilpusi, per daug siel- rė: 
varto prislėgta, kad mano dva- j — Sesuo Siuzana, stokitės. 
šia pajėgtų įveikti mirties bai- Į Mano palydovės staiga pa- 
mę. Aš manau, kad būdama vi- statė mane, kitos stovėjo aplin- 
siškai sveika, būčiau įstengusi kui ir laikė apkabinusios per 
drąsiau ją sutikti.

Tuo tarpu sugrįžo vyresnio­
ji ir jos palydovės. Jos pastebė­
jo, kad aš dabar stipresnės dva­
sios, negu jos tikėjosi ir norė­
jo. Jos pastatė mane, uždengė 
man veidą velionu. Paskui dvi 
jų paėmė mane po ranka, tre-1 
čioji stūmė iš užpakalio, o vy­
resnioji liepė eiti. Ėjau, nema­
tydama kur, bet maniau, kad 
einu mirti, ir kartojau: "Vieš­
patie, pasigailėk manęs! Vieš­
patie, padėk man! Viešpatie, 
neapleisk manęs! Viešpatie, at- j 
leisk, jeigu kuo nors užrūsti- Į 
nau tave*” j

Atėjome į bažnyčią. Genera- i , 
linis vikaras laikė mišias. Buvo !a ST° ° 
susirinkusios visos vienuolės. 
Užmiršau jums paskyti, kad be­
einančią pro duris tos trys pa­
lydovės mane suspaudė, pradė­
jo iš visų jėgų stumti, sukėlė 
sąmyšį, tartum aš priešinčiausi 
ir jokiu būdu nenorėčiau eiti į.................................... . . . .
bažnyčią, nors iš tikrųjų nieko | 
panašaus nebuvo; viena tempė 
mane už rankos, kitos laikė iš 
užpakalio. Vos bepastovėjau 
ant kojų. Jos atvedė mane prie į 
altoriaus pakopų, smarkiai pa- ■ 
traukė už rankų žemyn ir pa- i 
klupdė, tartum aš priešinčiau­
si. Visą laiką stipriai laikė ma­
ne, lyg būčiau taiklusis pabėg­
ti. Užgiedojo “Veni, Creator’’, 
išstatė švenčiausiąjį sakramen­
tą, palaimino. Ir tuo metu, kai 
visi su pagarba nusilenkė, tos, 
kurios laike mane už rankų, 
dėjosi jėga lenkiančios mano 
galvą, o kitos įsirėmė rankomis 
man į pečius. Jaučiau visus Į jas.
tuos įvairius judesius, bet ne- Jis buvo patrauktas atsako- 
galėjau suprasti, kam tai daro- mybėn už kurstymą neapykan- 
ma. Pagaliau viskas paaiškėjo, tos. ■

Sveikinu ir Linkiu

Linksmu Kalėdų ir Laimingy Naujy Mėty
Mano sesutei ir jos šeimai, visiems giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Lietuvoje, Amerikoje 
ir visur kitur.

a Toronto, Ont.
Andrius Jurgutaitis

juosmenį, lyg bijodamos, kad 
neištrūkčiau. Jis pridūrė:

— Atriškite ją.
Vienuolės jo nepaklausė ir 

savo elgesiu davė suprasti, kad 
nepatogu ir net pavojinga ma­
ne paleisti. Bet jau minėjau 

i jums, kad vikaras buvo ūmus 
žmogus, Tvirtai ir atšiauriu 
balsu jis pakartojo:

— Atriškite ją.
Jos pakluso.
Vos tik jos atrišo man ran­

kas, aš taip garsiai ir skaus- 
i mingai sudejavau, kad genera- 
į linis vikaras pabalo, o veidmai­
nės vienuolės, stovėjusios ap­
linkui, sakytum persigandusios

Jis susitvardė, o seserys vėl 
priėjo prie manęs, apsimesda- 
mos drebančios iš baimės. Te­
bestovėjau nejudėdama, ir jis 
paklausė:

— Kas jums ?
Užuot atsakiusi, ištiesiau

Į buvo įsiveržusi man į kūną be- 
.veik iki kaulo ir rankos visiš- 
! kai pamėlynavusios nuo susto­
jusio ir išsiliejusio kraujo. Jis 
; suprato, kad sudejavau dėl 
-staigaus skausmo, kurį sukėlė 
j vėl atgyjanti kraujo apytaka 
•rankose, ir tarė:

— Pakelkite jai velioną.
(Bus daugiau)

TORONTO. — Miesto kont­
rolierių taryba apeliuosianti 
teismo sprendimą, kad nacių 
lyderis Biettie negali būti tei­
siamas pagal miesto reguliaci-

Visiems mūsų kostumeriams linkime

Linksmy Kalėdų ir Laimingy Naujy Maly
Kennedy Travel Bureau Ltd.

296 Queen St. W., Toronto 2 B, Ont 
Tel.: EM. 2-3236

Mielai patarnaujame vykstantiems j Lietuvą.

f®®®®®®®®®®®®®SS®8®®®®®ą
R̂
Sveikinu ir linkiu visiems draugams, giminėms ir pa-

^žįstamiems Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

g Linksmi! švenčiy ir Laimingy Nauju Mėty § 
to

Vinca® Žilinskas
Toronto, Ont.

Sveikiname visus savo pažįstamus, draugus ir 
gimines su Naujais Metais

LINKIME

Kad darbo žmonių vienybė sustabdytų karą Viet­
name ir už tikrintų taiką tarpe visų šalių.

Algirdas ir Olga Grinkus
Vancouver, B. C.

Sveikiname ir Linkime

■M

!. ■

• Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėly
| Visiems mūsų giminėms, draugams, draugėms ir 
| pažįstamiems Lietuvoje, Jungtinėse Valstijose ir 
S Kanadoje.
| Charles ir Stela Stankai 5
S Windsor, Ont., Kanada i

SEZONINIAI SVEIKINIMAI! į
Visus sveikinu su Naujais Metais ir linkiu laimės -8 
ir stiprios sveikatos. 3

H Detroit, Mich.

m
Anna Daukus $

$
Sveikiname su Naujais Metais

Jus, Draugai ir Draugės, ir visiems linkime geriau­

sios sveikatos ir sėkmės Jūsų gyvenime ir ryžtingo

darbavimosi už taiką pasaulyje. .

Detroit, Mich.

$

Lietuvių Moterų Pažangos Klubas

Sveikiname ir Linkime

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty t

Visiems mūsų tautiečiams besidarbuojantiems į 
kultūrinėje ir visuomeninėje veikloje už taiką ir j 
šviesesnę ateitį darbo žmonėms. į

Bridgeport Amerikos Lietuvių Moterų ?
Kultūros Klubas \

$

L
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Torontieciy Kronika
Randasi ligoninėj

Maiklo ir A. Guobų sūnus 
Alekas randasi North Western 
ligoninėje, kur turės išlaukinę 
operaciją.

Linkiu greitai pasveikti.
Rep.

■KAS KAIP REMIA
LIAUDIES BALSA

(Atkelta n,uo 2 puslp.)

J. Vizbaras, St. Francis, Al­
tą., prisiuntė nuo savęs ir P. 
Vizbaras po $5.00 aukų.

St. Joseph, Port Alberni, B. 
C., atsinaujino sau ir į Lietuvą 
prenumeratą ir paaukojo $6.50.

J. Valūnas, Toronto, pridavė 
naują ir atnaujintų prenumera­
tų ir nuo P. KunČio $1.00 aukų.

P. Alksnis, Toronto, atsinau­
jino sau ir į Lietuvą prenume­
ratą ir paaukojo $2.50.

A. Grinkus, Vancouver, B. 
C., prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų ir nuo Miry Valiukas 
$6.00 aukų.

K. Ramonienė, Fenwick, Ont., ‘

atnaujino prenumeratą į Lietu­
vą.

T. M. Subačiai, Montreal, už­
rašė naują prenumeratą į Lie­
tuvą, kitą atnaujino, atsinauji­
no sau ir prie to dar paaukojo 
$2.00. '

J. Svirplienė, Windsor, Ont,, 
prisiuntė naują prenumeratą, 
užrašytą Ch. S. Stankų ir nuo 
jų 50 c. aukų.

S. F. Smith, Los Angeles, 
Cal, prisiuntė atnaujintų pre­
numeratų ir $4.50 surinktų 
aukų. Aukojo: C. Pečiulis $3.00 
ir trys skaitytojai po 50 c.

J. Lesevičius, Montreal, pri­
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir $31.00 surinktų aukų. Auko­
jo: Moterų Taikos Komitetas 
$15.00; C. Rimau $6.00, A. Pa- 
žerienė $5.00; S. Jažminskas ir 
A. Einikis po $2.00 ir J. Mic- 
kūnas $1.00.

P. Malinauskienė, Chicago, 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų, pasveikinimų paskelbti, 
nuo J. Juodaičio $1.50 ir P. Ma- 
selio $1.00 aukų.

S. Krischius, St. Boniface, 
Man., užrašė naują prenumera­
tą, keturias atnaujino ir paau­
kojo $10.00.

A. M. Doveikai, Hamilton,

liaudies Balsas

Nauju Mėty Sutikimo i

Šokius
Š E Š T A D TE NI

fGruodžio 31 d.

Šokiams grieš geras orkestras

įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimui

Pradžia 7 vai. vak. Įžanga $2.00

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Sūny ir Dublery Drairgiįos 
Pirma Kuopa 

ruošia

Savoj Salėj

160 Claremont SI.

MM

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE N. HAMILTON, ONT

Šviežias tųaistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
i valgių. Turime kambarių apsistojimui.

i Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Ont., lankėsi LB raštinėje atsi­
naujino sau ir j Lietuvą prenu­
meratas ir prie to dar paauko­
jo laikraščio paramai $17.00.

MAAMMMAAM

1 LAIKRODININKAS
F. Bočiulls

280 Queen Si W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan­
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

'MM»

s Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $1500 ir daugiau =
1 Bifocals — $19.00 ir daugiau
E (Įskaitant akių egzaminavimą)
| Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
= Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E

E 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
= Toronto, Ont |
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Advokatas • Notaru

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 • • Telefonu - ®e». RU. 1-2177

Rengėjai

Nereiks Drabuziy

NORI APSAUGOS, 
O PATYS KARIAUJA

JUNGTINES TAUTOS. — 
Pietų Korėjos užsienio reika­

lų ministras Tong Won Lee 
griežtai pasipriešino sugestijai, 
kad Jungtinės Tautos ištrauk­
tų savo militarines jėgas iš 
Pietų Korėjos. Girdi, ji silpna 
apsiginti.

Bet tuo metu, kai Jungtinių 
Tautų kariuomenė (vyriausiai 
amerikiečiai) stovi Pietų Ko­
rėjoje, tai 35,000 korėjiečių iš­
siųsta kariauti į Pietų Vietna­
mą.

Laivu į Lietuvy
Iš Mentalo

Ekskursija išvyksta gegužės 
30 dieną, 1967 metais, laivu 
Puškinas. Vieta laive jau užsa­
kyta.

Pakeliui Puškinas sustos Lon­
done, Kopenhagoje, Helsinkyje 
ir Leningrade. (

Lietuvoje išbusime 16 dienų. 
Grįšim atgal su Jungtinių Ame­
rikos Valstijų laivu į New Yor- 
ką. Grįždami aplankysime Var­
šuvą ir Paryžiųų.

Dėl platesnių informacijų ra­
šykite man. Aš jums prisiųsiu 
brošiūrą ir laišką, kas liečia ke­
lionę. Visas smulkmenas paaiš­
kinsiu.

Ona B. Kubilius
3827 W. Monroe St.

Chicago, Ill., 60624
Ateityje, kaip pranašauja Ekskursijos palydovė.

Patys atsinaujindami prenu-, Jungtinių Amerikos Valstijų
• v z-1 i ’ v*. o**« U n X   -meratas paaukojo:

Peter Miller, Mossend La- 
narshire, Škotija, $10.85;

Jon. Vidrinskas, Fernie, B 
C, $3.00;

J. Jakob, Lac La Hache, B.
C., $6.00;

Anna Stakenas, Brandon, 
Florida, $5.00;

F. Kunigauskas, Gainsbo­
rough, Sask., $1.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

dizainerė Bonnie Cashin, žmo­
nėms nereiks drabužių.

Chemija paruošianti tokių 
chemikalų, kuriais žmonės ap- 
siteps ir tokiu būdu apsisaugos 
nuo šalčio ar šilumos. Jie bū­
sią įvairių spalvų, pavyzdžiui, 
auksinės, žalios, ružavos, mėly­
nos ir t. t.

Bėda, žinoma, bus tiems, ku­
rie bus nedailiai išaugę. Drabu­
žiai paslepia visus kūno trū­
kumus, išskyrus veido. Chemi­
kalai nepaslėps. Bet žmonės su 
laiku apsipras ir su tuo.

HIGH PARK
) SAUNA and MASSAGE
’ Suomiška Garų Pirtis
; Atdara dėl moterų ir vyrų 

nuo antradienio iki šeštad. 
nuo 12 iki 11 vai?vakaro
Sekmadienį nųd 8 v. ryto ' 

' iki 2 vai. p. p.
583 Annette St.

’ (Prie Runnymede)
, Toronto, Tel. RO. 7-4086

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, Ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel: WA, 1-3924
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Į FRANK VASS, B.A. | 
x Advokatas - Notaru =
= 263 College Street E
| WA. 2-6112, WA. 2-6111 E 
= Rea. - CL. 1-0651 |

" Toronto E

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abesl Roofing & Tinsmithing Co
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos1 darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMRERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto
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